

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejercicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 5 de febrero de 1979.—El Presidente del Tribunal, Enrique Vidal Abascal.

6938 *RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición a la plaza de Profesor agregado de «Geometría diferencial» de la Facultad de Ciencias de las Universidades Autónoma de Barcelona y Valladolid, por la que se cita a los señores opositores.*

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposición para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Geometría diferencial» de la Facultad de Ciencias de las Universidades Autónoma de Barcelona y Valladolid, convocado por Orden de 26 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a las trece horas del día 23 de abril de 1979, en el salón de Grados de la Facultad de Matemáticas de la Universidad Complutense de Madrid (Ciudad Universitaria) y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos y de investigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una relación, por septuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejercicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 5 de febrero de 1979.—El Presidente del Tribunal, Germán Ancochea Quevedo.

6939 *RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición a la plaza de Profesor agregado de «Industrias de la carne, leche y pescado» de la Facultad de Veterinaria de la Universidad de Oviedo (León) por la que se cita a los señores opositores.*

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agregado de «Industrias de la carne, leche y pescado» de la Facultad de Veterinaria de la Universidad de Oviedo (León), convocada por Orden ministerial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio), para efectuar su presentación ante este Tribunal el día 23 de abril de 1979, a las once treinta horas, en el Departamento de Tecnología y Bioquímica de los Alimentos de la Facultad de Veterinaria de la Universidad Complutense de Madrid, y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, métodos, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos y demás méritos que puedan aportar, rogando a los señores opositores acompañen una relación, por septuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos ejercicios.

Madrid, 6 de febrero de 1979.—El Presidente del Tribunal, Pascual López Lorenzo.

6940 *RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición para la provisión de las plazas de Profesor agregado de «Oftalmología» de la Facultad de Medicina de las Universidades de Extremadura y Santiago, por la que se convoca a los señores opositores.*

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la provisión de las plazas de Profesores agregados de «Oftalmología» de la Facultad de Medicina de las Universidades de Extremadura y Santiago, convocado por Orden de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de julio), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a las doce horas del día 2 del próximo mes de abril, en la sala de Grados de la Facultad de Medicina de la Universidad Complutense (Ciudad Universitaria) y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos y de investigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una relación, por septuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejercicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 6 de febrero de 1979.—El Presidente del Tribunal, José Casanovas Carnicer.

6941 *RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición a la plaza de Profesor agregado de «Química analítica» de la Facultad de Ciencias de las Universidades de Málaga, Bilbao, Valencia y Palma de Mallorca, por la que se cita a los señores opositores.*

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agregado de «Química analítica» de la Facultad de Ciencias de las Universidades de Málaga, Bilbao, Valencia y Palma de Mallorca, convocada por Orden ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio), para efectuar su presentación ante este Tribunal el día 6 de abril de 1979, a las diez horas, en el aula número 120 del Instituto de Edafología y Biología Vegetal del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, calle de Serrano, 115, duplicado, Madrid, y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, métodos, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos y demás méritos que puedan aportar, rogando a los señores opositores acompañen una relación, por septuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos ejercicios.

Madrid, 13 de febrero de 1979.—El Presidente del Tribunal, Francisco Bermejo Martínez.

6942 *RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición a la plaza de Profesor agregado del grupo XIX, «Obras hidráulicas», de la E. T. S. de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Politécnica de Barcelona por la que se cita a los señores opositores.*

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposición para la provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo XIX, «Obras hidráulicas», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Politécnica de Barcelona, convocado por Orden de 23 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 27 de febrero), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a las trece horas del día 2 del próximo mes de mayo, en la sala de Juntas de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Madrid (Ciudad Universitaria) y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos y de investigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una relación, por septuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejercicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 13 de febrero de 1979.—El Presidente del Tribunal, José María Martín Mendiluce.

6943 *RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición a la plaza de Profesor agregado de «Fisiología vegetal» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Oviedo por la que se cita a los señores opositores.*

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agregado de «Fisiología vegetal» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Oviedo, convocada por Orden ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio), para efectuar su presentación ante este Tribunal el día 2 de mayo de 1979, a las doce horas, en el Instituto de Edafología y Biología Vegetal del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, calle de Serrano, 115, duplicado, Madrid, y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, métodos, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos y demás méritos que puedan aportar, rogando a los señores opositores acompañen una relación, por septuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos ejercicios.

Madrid, 14 de febrero de 1979.—El Presidente del Tribunal, Francisco Sabater García.

6944 *CORRECCION de errores de la Resolución de las Direcciones Generales de Personal y Enseñanzas Medias por la que se regula la fase de prácticas establecida en la Orden de 21 de febrero de 1978 por la que se convocaba la provisión de diversas plazas del Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachillerato.*

Advertidos errores en el texto de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 6, de 6 de

enero de 1979, páginas 307 a 318, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

DISTRITO UNIVERSITARIO DE CORDOBA

Francés

Vocales:

Donde dice: "Doña Carmen Mata Barreiro, Catedrático del I. N. B. «Averroes», de Córdoba.", debe decir: "Catedrático del I. N. B. «Séneca», de Córdoba."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE EXTREMADURA

Francés

Vocales:

Donde dice: "Don Jesús Iribarne Delgado, Catedrático del I. N. B. de Llerena.", debe decir: "Don Jesús Iribarren Delgado."

Inglés

Vocales:

Donde dice: "Don Angel Luis Pujante Alvarez, Catedrático del I. N. B. «Torres Villarroel», de Salamanca.", debe decir: "Don Angel Luis Pujante Alvarez-Castellanos."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE GRANADA

Ciencias Naturales

Vocales:

Donde dice: "Don Manuel A. Moreno Alanco, Catedrático del I. N. B. de Cogollos Vega (Granada).", debe decir: "Don Miguel A. Moreno Blanco."

Dibujo

Vocales:

Donde dice: "Don Abelardo Ibáñez Martínez-Dueñas, Catedrático del I. N. B. de Andújar (Jaén).", debe decir: "Catedrático del I. N. B. de Santa Fe (Granada)."

Geografía-Historia

Vocales:

Donde dice: "Don Teodosio Vargas Machuca, Catedrático del I. N. B. femenino de Ceuta.", debe decir: "Don Teodosio Vargas-Machuca García."

Latín

Vocales:

Donde dice: "Don José Navarro Bernedo, Catedrático del I. N. B. de Almería número 4.", debe decir: "Don Lucas Martínez Tobaruela, Catedrático del I. N. B. «Angel Ganivet», de Granada."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE LA LAGUNA

Ciencias Naturales

Vocales:

Donde dice: "Don Emilio Pedrinaci Rodríguez, Catedrático del I. N. B. «Poeta Viana», de Santa Cruz de Tenerife.", debe decir: "Don Pedro Ruiz Alonso, Catedrático del I. N. B. «Teobaldo Power», de Santa Cruz de Tenerife."

Francés

Vocales:

Donde dice: "Doña Amalia Avila San Juan, Catedrático del I. N. B. «Andrés Bello», de Santa Cruz de Tenerife.", debe decir: "Doña María Jesús López de Vergara y Sicilia, Catedrático del I. N. B. «Viera y Clavijo», de La Laguna (Santa Cruz de Tenerife)."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE MADRID

Lengua y Literatura

Vocales:

Donde dice: "Doña Pilar García Madrazo, Catedrático del I. N. B. de Alcobendas.", debe decir: "Catedrático del I. N. B. de Colmenar Viejo."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE MALAGA

Ciencias Naturales

Vocales:

Donde dice: "Don José Luis Castillo Ruiz, Catedrático del I. N. B. «Sierra Bermeja», de Málaga", debe decir: "Don José Luis Castillo Torres."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE MURCIA

Ciencias Naturales

Vocales:

Donde dice: "Don Horacio Carrión Sastre, Catedrático del I. N. B. de San Javier (Murcia).", debe decir: "Catedrático del I. N. B. de Molina de Segura (Murcia)."

Lengua y Literatura

Vocales:

Donde dice: "Don Juan Estremese Gómez, Catedrático del I. N. B. «Infante D. J. Manuel», de Murcia.", debe decir: "Don Juan Estremera Gómez."

Matemáticas

Vocales:

Donde dice: "Don José Espinosa Velasco, Catedrático del I. N. B. de Yecla (Murcia).", debe decir: "Don José Espinosa Valero."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE OVIEDO

Griego

Vocales:

Donde dice: "Don José Manuel Alonso Moriyón, Catedrático del I. N. B. «Padre Feijoo», de Gijón.", debe decir: "Don Juan Manuel Alonso Moriyón, Catedrático del I. N. B. «Jovellanos», de Gijón."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE SALAMANCA

Inglés

Vocales:

Donde dice: "Don Angel L. Pujante Alvarez, Catedrático del I. N. B. «Torres Villarroel», de Salamanca.", debe decir: "Don Angel L. Pujante Alvarez-Castellanos."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE SANTANDER

Latín

Vocales:

Donde dice: "Don José María Robles González, Catedrático del I. N. B. «Villajunco», de Santander.", debe decir: "Don José María Robles Gómez."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE SANTIAGO

Filosofía

Vocales:

Donde dice: "Don Fausto Toribio García, Catedrático del I. N. B. «Salvador de Madariaga», de La Coruña.", debe decir: "Don Fausto Torio García."

Francés

Vocales:

Donde dice: "Don Fernando del Pozo Andrés, Catedrático del I. N. B. «Nuestra Señora de la Guía», de Vigo.", debe decir: "Don Ismael García Gutiérrez."

DISTRITO UNIVERSITARIO DE SEVILLA

Ciencias Naturales

Vocales:

Donde dice: "Don Blas Zurita Chacón, Catedrático del I. N. B. de Morón de la Frontera (Cádiz).", debe decir: "Don Blas Zurita Rodríguez."

Lengua y Literatura

Vocales:

Donde dice: "Don Luis Rebolleda Campos, Catedrático del I. N. B. «San Pablo», de Sevilla.", debe decir: "Don Luis Rebolleda Lambas, Catedrático del I. N. B. de Morón de la Frontera (Cádiz)."

Matemáticas

Vocales:

Donde dice: "Don Juan López Sánchez, Catedrático del I. N. B. «La Rinconada», de Sevilla.", debe decir: "Don Juan López Gómez."